
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 496

4567

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας υπαλλήλων του Δήμου Σουλίου, για το έτος 2026.  4567

2 Καθορισμός ωραρίου λειτουργίας σε 24ωρη βάση, καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες, για τους υπαλλήλους του Δήμου Ορχομενού, που υπηρετούν στις Τεχνικές 

Υπηρεσίες, στις Υπηρεσίες Ύδρευσης, στις Υπηρεσίες Πολιτικής Προστασίας (Καθαριότητας και 

Ηλεκτροφωτισμού), στις Διοικητικές και Οικονομικές Υπηρεσίες.  4570

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμου και Σ.Ε.Ι.Δ. προσωπικού, Διεύθυνσης Οικονομικού 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, κατά τις απογευματινές ώρες 

των εργασίμων ημερών κατά το έτος 2026.  4571

4 Καθορισμός ωραρίου λειτουργίας σε 24ωρη βάση της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προ-

στασίας Π.Στ.Ε. και των Τμημάτων Πολιτικής Προστασίας Περιφερειακών Ενοτήτων Βοιωτίας, 

Εύβοιας, Ευρυτανίας, Φθιώτιδας και Φωκίδας, για το έτος 2026.  4572

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2656 (1)

Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

υπαλλήλων του Δήμου Σουλίου, για το έτος 2026.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 

Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 

[Πρόγραμμα “ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι”] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 

ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 

την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 133). 

2. Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β και 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 

αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107). 

4. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234), 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέ-

λη-Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, 

Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 240).

05.02.2026 20:02:49

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 496/03.02.20264568

5. Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 

Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

6. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 21).

7. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρω-

παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελε-

στικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους 

επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων 

και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών Λοιπές επείγουσες διατάξεις» 

(Α’ 136).

8. Την υπ’ αρ. 40281/22-07-2025 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Αποδοχή παραίτησης του Ιωάννη 

Σάββα του Κωνσταντίνου από τη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 

Θράκης και διορισμός του στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 

Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 901). 

9. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 

Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας” στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 

Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των 

Τμημάτων αυτής» (Β’ 412).

10. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), που αφορούν των 

έλεγχο δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

11. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις 

Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 

ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 36 

παρ. 2 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 110). 

12. Το υπ’ αρ. 959/22-01-2026 (ορθή επανάληψη) έγγραφο του Δήμου Σουλίου, με το οποίο αιτείται τον 

ορισμό του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του εν λόγω Δήμου 

για το έτος 2026. 

13. Την υπ’ αρ. 1185/26-01-2026 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Σουλίου 

για την εξασφαλισμένη πίστωση.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 

του Δήμου Σουλίου, για το έτος 2026, ως εξής:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΕΜΕΡΩΝ ΑΝΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1.
ΠΕ ΝΟΜΙΚΗΣ/ΠΕ ΝΟΜΙΚΗΣ  

(ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ ΜΕ ΠΑΓΙΑ ΑΝΤΙΜΙΣΘΙΑ)
1 60

2.
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/  

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
5 60

3. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 60

4. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΙΚΩΝ 1 60

5. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

6. ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ/ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1 60

7.
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ  

(HARDWARE/SOFTWARE)
1 60

8.
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ/  

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
3 60



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

4569Τεύχος B’ 496/03.02.2026

9. ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ/ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1 60

10. ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ/ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 60

11. ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ  ΕΡΓΑΣΙΑΣ/ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 6 60

12. ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ/ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 2 60

13.
ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ/  

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
1 60

14. ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

15. ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ 1 60

16.
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
4 60

17. ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 60

18.
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
1 60

19. ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 4 60

20.
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/  

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
7 60

21. ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 60

22. ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1 60

23. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 7 60

24.
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ/ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ
4 60

25. ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 3 60

26.
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ/  

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ
1 60

27.
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
2 60

28.
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/

ΥΕ ΣΥΝΟΔΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ
6 60

29.
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
4 60

30.
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ/  

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ
10 60

31.
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ/

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ/ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ)
4 60

32. ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 60

Από την απόφαση αυτή, προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Σουλίου, οικονο-

μικού έτους 2026, για την κάλυψη της οποίας υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση στους κάτωθι ΑΛΕ 2420403 

(6.000,00 €), 2420404 (12.000,00 €) και 2420405 (2.000,00 €) αυτού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 27 Ιανουαρίου 2026

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΙΩΑΝΝΑ ΚΑΡΑΛΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 496/03.02.20264570

Αριθμ. 4260 (2)

Καθορισμός ωραρίου λειτουργίας σε 24ωρη βάση, καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες, για τους υπαλλήλους του Δήμου Ορχομενού, που υπηρετούν στις Τεχνικές Υπηρε-

σίες, στις Υπηρεσίες Ύδρευσης, στις Υπηρεσίες Πολιτικής Προστασίας (Καθαριότητας και Ηλεκτρο-

φωτισμού), στις Διοικητικές και Οικονομικές Υπηρεσίες.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις

α) Των άρθρων 6, 6Α, 6Β, 65 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87), 

β) του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α’ 143),  

γ) Της περ. θ της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως 

και λοιπές διατάξεις» (Α’ 90), 

δ) των άρθρων 63 - 66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολι-

τών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 

για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 

τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 

επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136), 

ε) του άρθρου 8 παρ. 4 περ. γ.γ. του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-

λίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231). 

2. Την υπ’ αρ. 40282/22.07.2025 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός της Ειρήνης Καραλαριώτου 

του Κωνσταντίνου στη θέση της μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 902).

3. Το υπ’ αρ. 151/08.01.2026 έγγραφο του Δήμου Ορχομενού, με συνημμένα την από 22.12.2025 και υπ’ αρ. 

97/2025 (ΑΔΑ: 9591ΩΞ6-ΓΕΓ) (ορθή επανάληψη) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ορχομενού 

και την υπ’ αρ. 18045/17.12.2025 (ορθή επανάληψη) βεβαίωση της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών 

Υπηρεσιών/Τμ. Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου, Προμηθειών και Περιουσίας του Δήμου Ορχομενού, σύμφωνα 

με την οποία βεβαιώνεται ότι θα εγγραφούν στον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό πιστώσεις για το έτος 2026, 

στα πλαίσια του ν. 3463/2006, άρθρο 160, για την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας, στους ακόλουθους ΑΛΕ: 

α) 065.2130101001 ποσό 6.500,00 ευρώ, β) 025.2120201001 ποσό 1.500,00 ευρώ και γ) 010.2120201001 ποσό 

5.000,00 ευρώ.

4. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Εγκρίνουμε το ωράριο λειτουργίας σε 24ωρη βάση, καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες, για τις Τεχνικές Υπηρεσίες, τις Υπηρεσίες Ύδρευσης, τις Υπηρεσίες Πολιτικής Προστασίας 

(Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού), τις Διοικητικές και Οικονομικές Υπηρεσίες του Δήμου Ορχομενού, για 

το έτος 2026 και την απασχόληση των υπαλλήλων που υπηρετούν σε αυτές, για είκοσι (20) ώρες μηνιαίως 

ανά υπάλληλο, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στη σχετική νομοθεσία, προκειμένου να καλυφθούν πάγιες και 

διαρκείς ανάγκες που σχετίζονται με την εύρυθμη λειτουργία των παραπάνω υπηρεσιών και τη διασφάλιση 

της δημόσιας υγείας και ασφάλειας. 

Η απασχόληση του προσωπικού θα πραγματοποιείται πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας, σύμφωνα 

με τις διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας και με την καταβολή της νόμιμης αποζημίωσης.

Οι ειδικότητες και ο αριθμός των υπαλλήλων ανά υπηρεσία καθορίζονται ως εξής:

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Κατηγορία / Κλάδος Αριθμός Υπαλλήλων

ΔΕ Οδηγών 2

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων 1

ΔΕ Τεχνικού Ηλεκτρολόγων 1

ΔΕ Τεχνικού Υδραυλικών 1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

4571Τεύχος B’ 496/03.02.2026

ΠΕ Χημικών Μηχανικών 1

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 1

ΔΕ Διοικητικού – Λογιστικού 2

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ Ι.Δ.Α.Χ.

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Λαμία, 27 Ιανουαρίου 2026

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΙΡΗΝΗ ΚΑΡΑΛΑΡΙΩΤΟΥ

Ι

Αριθμ. 4270 (3) 

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμου και Σ.Ε.Ι.Δ. προσωπικού, Διεύθυνσης Οικονομικού 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, κατά τις απογευματινές ώρες των 

εργασίμων ημερών κατά το έτος 2026.

Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης (Α’ 87)»,

β) του ν. 3528/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 

Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 26),

γ) του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 

Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), άρθρα 28 και 28 Α, όπως το τελευταίο 

προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 21),

δ) της παρ. Α’ του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - απο-

ζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176),

ε) του ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικειοθελής αποκά-

λυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και 

λοιπές διατάξεις» (Α’ 240), όπως ισχύει,

στ) του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231),

ζ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

2. Την υπ’ αρ. 46273/08-09-2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1157) απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών περί ορισμού της 

Σοφίας Κυρίτση του Ανδρέα ως ασκούσα καθήκοντα Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας.

3. Την υπ’ αρ.40282/22-07-2025 απόφαση Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός της Ειρήνης Καραλαριώτου 

του Κωνσταντίνου, στη θέση της μετακλητής Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-

ρεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 902).

4. Την υπό στοιχεία 2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 (ΑΔΑ: Ψ167Η-Θ16) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 

(Γ.Λ.Κ.) περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Μέρους Γ’ του ν. 5045/2023. «Ενίσχυση 

του εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

5. Την εισήγηση της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί ανάγκης πρόσθετης απογευματινής 

υπερωριακής απασχόλησης, έως διακόσιες σαράντα (240) ώρες ανά υπάλληλο, για όλο το οικονομικό 

έτος 2026, που υπηρετεί στη Διεύθυνση Οικονομικού της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 496/03.02.20264572

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι 

επείγουσες ανάγκες πρόσθετης απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης δέκα οκτώ (18) υπαλλήλων 

της Διεύθυνσης Οικονομικού της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, λόγω υποχρέωσης εκκαθάρισης και πληρωμής δαπανών του 

Φορέα από την Οικονομική Υπηρεσία εντός καθορισμένων προθεσμιών (άρθρο 69Ζ του ν. 4270/2014), 

αποζημιώσεων ιδιωτών σε εκτέλεση δικαστικών υποθέσεων για την ορθή απόδοση των επιδικασθέντων 

ποσών, επεξεργασίας διακηρύξεων για προμήθεια αγαθών και υπηρεσιών που δεν εντάσσονται στον 

ετήσιο προγραμματισμό, εξέτασης θεμάτων μισθοδοτούμενων παλαιοτέρων ετών για συνταξιοδοτικούς 

και ασφαλιστικούς λόγους, επεξεργασία των στοιχείων εκτέλεσης προϋπολογισμού και προσαρμογής 

στις νέες προβλέψεις για κατάρτιση προϋπολογισμού επιδόσεων και ενσωμάτωσης νέων δεικτών προ-

σανατολισμένων στον τελικό αντίκτυπο των δημοσίων πολιτικών στο πλαίσιο της εφαρμογής της νέας 

δημοσιονομικής διαχείρισης, που σε συνδυασμό με την σημαντικότατη έλλειψη σε προσωπικό δυσχε-

ραίνει την διεκπεραίωση υποθέσεων και καθιστά απαραίτητη την λειτουργία τους και μετά το πέρας του 

ωραρίου λειτουργίας. 

6. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη για την παραπάνω αναφερόμενη απογευματινή υπερωριακή απα-

σχόληση, για το Οικονομικό Έτος 2026 της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, για την 

κάλυψη της οποίας εκδόθηκε η υπ’ αρ. 3467/22-01-2026 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την έγκριση 

δέσμευσης πίστωσης ύψους 29.900,00 € για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προ-

ϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2026 της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, 

Φορέας 1902, Ειδικός Φορέας 1902-999-0300000, Α.Λ.Ε. 2120201001 (ΑΔΑ: 9ΧΗΙΟΡ10-Α01).

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση πρόσθετης, υπερωριακής απασχόλησης δέκα οκτώ (18) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Οικο-

νομικού, της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας, για την αντιμετώπιση των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών τους κατά το οικονομικό έτος 2026. 

Η πρόσθετη υπερωριακή απασχόληση προσδιορίζεται έως διακόσιες σαράντα (240) ώρες ανά υπάλληλο για το 

έτος του 2026 θα πραγματοποιηθεί καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπηρεσιών τους, οι οποίες 

θα παραμένουν ανοικτές πέραν του κανονικού ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών.

Για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί έχει εγγραφεί επαρκής σχετική πίστωση στον προϋπο-

λογισμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδα οικονομικού έτους 2026, σύμφωνα 

με την υπ’ αρ. 3467/3022/22-01-2026 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδα (ΑΔΑ: 9ΧΗΙΟΡ10-Α01).

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης για τις δεδουλευμένες ώρες των υπαλλήλων που θα απα-

σχοληθούν πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου θα πραγματοποιείται μετά από βεβαίωση του Προϊσταμένου 

Διεύθυνσης της προαναφερθείσας Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδα 

περί της υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων της, κατόπιν έκδοσης σχετικών αποφάσεων περί συ-

γκρότησης συνεργείων υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 27 Ιανουαρίου 2026

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΟΦΙΑ ΚΥΡΙΤΣΗ

 Ι

Αριθμ. 17851 (4)

Καθορισμός ωραρίου λειτουργίας σε 24ωρη βάση της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστα-

σίας Π.Στ.Ε. και των Τμημάτων Πολιτικής Προστασίας Περιφερειακών Ενοτήτων Βοιωτίας, Εύβοιας, 

Ευρυτανίας, Φθιώτιδας και Φωκίδας, για το έτος 2026.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 

α) Του π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 241), όπως έχει τροποποιηθεί - 

επικαιροποιηθεί με τις υπ’ αρ. 3203/84663/22-6-2017 (Β’ 2201), 3749/77622/11-6-2018 (Β’ 2467), 6041/119763/ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

4573Τεύχος B’ 496/03.02.2026

22-8-2018 (Β’  3806) και 7062/149508/5-10-2018 (Β’  4524) αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης  

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, 

β) του ν. 3013/2002 «Αναβάθμιση της πολιτικής προστασίας και λοιπές διατάξεις» (Α’ 102),

γ) του ν. 4662/2020 «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση 

της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση συστήματος εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, 

αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις» (Α’ 27),

δ) του άρθρου 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημόσιων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 

Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26),

ε) του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει (Α’ 87),

στ) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμί-

σεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176),

ζ) του άρθρου 29 του ν. 4483/2017 «Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του θεσμικού πλαισίου οργάνωσης 

και λειτουργίας των Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) - Ρυθμίσεις σχετικές με την 

οργάνωση, τη λειτουργία, τα οικονομικά και το προσωπικό των Ο.Τ.Α. - Ευρωπαϊκοί Όμιλοι Εδαφικής Συνερ-

γασίας- Μητρώο Πολιτών και άλλες διατάξεις» (Α’ 107) που αναφέρεται συγκεκριμένα στο ωράριο λειτουργίας 

των Διευθύνσεων Πολιτικής Προστασίας των Περιφερειών,

η) του ν. 5075/2023 «Αναδιάρθρωση Πολιτικής Προστασίας - Εθνικός Μηχανισμός Εναέριας Διάσωσης και 

Αεροδιακομιδών και άλλες επείγουσες διατάξεις για την κρατική αρωγή» (Α’ 206).

2) Την υπ’ αρ. 4699/2-1-2026 (ΑΔΑ: ΨΦ887ΛΗ-5ΓΙ) απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικο-

νομικού - Δ.Ε. Π.Στ.Ε. (ΑΛΕ 01.0073.2120202001 - 3.500,00 €). 

3) Την υπ’ αρ. 10398/14-1-2026 (ΑΔΑ: ΡΙΥΓ7ΛΗ-ΕΜΝ) απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Δι-

οικητικού - Οικονομικού Π.Ε. Βοιωτίας (ΑΛΕ 05.0073.2120202001 - 8.900,00 €). 

4) Την υπ’ αρ. 3700/2-1-2026 (ΑΔΑ: 9ΑΔΥ7ΛΗ-4ΩΡ) απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Διοι-

κητικού - Οικονομικού Π.Ε. Εύβοιας (ΑΛΕ 02.073.2120202001 - 3.600,00 €). 

5) Την υπ’ αρ. 15473/22-1-2026 (ΑΔΑ: ΨΨ597ΛΗ-8ΘΕ) απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης 

Διοικητικού - Οικονομικού Π.Ε. Ευρυτανίας (ΑΛΕ 03.073.2120202001 - 2.000,00 €). 

6) Την υπ’ αρ. 13657/20-1-2026 (ΑΔΑ: 6ΤΖΣ7ΛΗ-ΛΔ4) απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης 

Διοικητικού - Οικονομικού Π.Ε. Φωκίδας (ΑΛΕ 04.0073.21202020013. - 3.200,00 €).

7) Τις έκτακτες ανάγκες που ανακύπτουν εξαιτίας των οποίων, οι υπάλληλοι της Αυτοτελούς Διεύθυνσης 

Πολιτικής Προστασίας και των Τμημάτων Πολιτικής Προστασίας Περιφερειακών Ενοτήτων Βοιωτίας, Εύβοιας, 

Ευρυτανίας, Φθιώτιδας και Φωκίδας, επιβάλλεται να απασχολούνται πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου, σε 

24ωρη βάση και με εργασία τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες και ειδικότερα τις ανάγκες για έλεγχο, επίβλεψη, πρόληψη, ετοιμότητα, αντιμετώπιση και αποκατά-

σταση - στο πλαίσιο προστασίας της ζωής, της υγείας και της περιουσίας των πολιτών - εκτάκτων αναγκών 

που προκύπτουν από φυσικά φαινόμενα (πλημμυρικά φαινόμενα, σεισμικά συμβάντα, χιονοπτώσεις, παγετοί, 

κατολισθητικά φαινόμενα κ.λπ.) ή τεχνολογικά συμβάντα (διαρροή τοξικών, τεχνολογικά ατυχήματα, χημικά 

συμβάντα κ.λπ.) ή άλλες καταστροφές (πυρκαγιές κ.λπ.).

8) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Τον καθορισμό του ωραρίου λειτουργίας σε 24ωρη βάση, κατά τις εργάσιμες ημέρες, τις Κυριακές και τις 

εξαιρέσιμες ημέρες του έτους 2026, της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας Περιφέρειας Στερεάς 

Ελλάδας και των Τμημάτων Πολιτικής Προστασίας Περιφερειακών Ενοτήτων Βοιωτίας, Εύβοιας, Ευρυτανίας, 

Φθιώτιδας και Φωκίδας για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών που προκύπτουν από φυσικά φαινόμενα, 

τεχνολογικά συμβάντα ή άλλες καταστροφές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λαμία, 26 Ιανουαρίου 2026

Ο Περιφερειάρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 496/03.02.20264574

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02004960302260008*


